



ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	ITEM	ESTIMADO UNIT
1	1	UND	AR CONDICIONADO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: AR CONDICIONADO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO:	Agratto	9QF	1	R\$ 1.800,00
5	2	UND	Balde a Pedal - Especificação Técnica ,MATERIAL DE CONFECCÃO: POLIPROPILENO,	JSN	P30	5	R\$ 100,00
7	1	UND	Bebedouro/ Purificador Refrigerado - Especificação Técnica	Libell	PressBaby	7	R\$ 860,00
12	1	UND	Cadeira de Rodas Adulto - Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO	DUNE		12	R\$ 600,00
13	2	UND	Cadeira de Rodas Adulto - Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO	DUNE		13	R\$ 700,00
14	1	UND	Cadeira de Rodas para Obeso - Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO /	DUNE		14	R\$ 1.450,00
15	1	UND	Cadeira de Rodas Pediátrica - Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO	DUNE		15	R\$ 1.150,00
19	1	UND	Carro de Curativos - Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	SANTA LUZIA	S-0280	19	R\$ 1.200,00
23	5	UND	Escada com 2 degraus - Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	SANTA LUZIA	S-0480-3	23	R\$ 300,00
27	1	UND	Freezer Comum - Especificação Técnica TIPO: HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS.	Fricon		27	R\$ 1.600,00
37	1	UND	Negatoscópio- Especificação Técnica TIPO: AÇO INOXIDÁVEL / PAREDE / 1 CORPO	SANTA LUZIA	S-1040-3	37	R\$ 550,00
40	1	UND	Suporte de Soro - Especificação Técnica TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL, MATERIAL DE	SANTA LUZIA	S-1200	40	R\$ 300,00

✓
h



ESTADO DA CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
SECRETARIA DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 001/2018.09
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 20 de Junho de 2018
Hora da Abertura: 09:30 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	01	AR CONDICIONADO: conforme item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho Marca: AGRATTO Modelo: SPLI FIT CCS9QF-R4 Preço Unitário: Um Mil Oitocentos Reais Preço Total: Um Mil Oitocentos Reais	1.800,00	1.800,00
02	UNID	05	ARMARIO: especificações técnicas conforme itens 04, 09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: GQS MODELO: ARM-02PA Preço Unitário: Setecentos e Cinquenta Reais Preço Total: Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais	750,00	3.750,00
03	UNID	01	ARMARIO VITRINE especificações técnicas item 61 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: Genaço MODELO: P.O.S Preço Unitário: Um Mil Cem Reais Preço Total: Um Mil Cem Reais	1.100,00	1.100,00
04	UNID		NÃO COTAMOS		
05	UNID		NÃO COTAMOS		
06	UNID		NÃO COTAMOS		
07	UNID	01	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO: especificações técnicas conforme o item 67 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: Master-Frio MODELO: MF-40 Preço Unitário: Oitocentos e Sessenta Reais Preço Total: Oitocentos e Sessenta Reais	860,00	860,00
08	UNID		NÃO COTAMOS		
09	UNID		NÃO COTAMOS		
10	UNID		NÃO COTAMOS		

AMONTADA - CE 20 DE JUNHO DE 2018



ESTADO DA CEARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
 SECRETARIA DA SAÚDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018.09
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 20 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 09:30 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
11	UNID	44	CADEIRA: especificações técnicas conforme os itens 14,36,42,45,52,56,63 ,64,66,68 ,69,73 ,74,75,84,87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: Gqs MODELO: CFP Preço Unitário: Cento e Vinte Reais Preço Total: Cinco Mil Duzentos e Oitenta Reais	120,00	5.280,00
12	UNID		NÃO COTAMOS		
13	UNID		NÃO COTAMOS		
14	UNID		NÃO COTAMOS		
15	UNID		NÃO COTAMOS		
16	UNID		NÃO COTAMOS		
17	UNID		NÃO COTAMOS		
18	UNID		NÃO COTAMOS		
19	UNID		NÃO COTAMOS		
20	UNID		NÃO COTAMOS		
21	UNID	03	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): especificações técnicas conforme os itens 02, 39 e 72 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: GMI/AOC MODELO: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/18,5" Preço Unitário: Três Mil Trezentos Reais Preço Total: Nove Mil Novecentos Reais	3.300,00	9.900,00
22	UNID		NÃO COTAMOS		
23	UNID	16	ESCADA COM 2 DEGRAUS especificações técnicas conforme os itens 44,46,59,78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho Marca: GQS Modelo: E-02DI Preço Unitário: Trezentos Reais Preço Total: Quatro Mil Oitocentos Reais	300,00	4.800,00

AMONTADA - CE 20 DE JUNHO DE 2018



ESTADO DA CEARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
 SECRETARIA DA SAÚDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018.09
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 20 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 09:30 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
24	UNID		NÃO COTAMOS		
25	UNID		NÃO COTAMOS		
26	UNID		NÃO COTAMOS		
27	UNID		NÃO COTAMOS		
28	UNID	03	GELADEIRA/REFRIGERADOR especificações técnicas conforme os itens 25 e 33 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: Esmaltec MODELO: Roc35	1.100,00	3.300,00
			Preço Unitário: Um Mil Cem Reais		
			Preço Total: Três Mil Trezentos Reais		
29	UNID	03	IMPRESSORA LASER (COMUM): especificações técnicas conforme os itens 22, 40 e 86 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: Samsung MODELO: SLM2020/XAP	1.000,00	3.000,00
			Preço Unitário: Um Mil Reais		
			Preço Total: Três Mil Reais		
30	UNID		NÃO COTAMOS		
31	UNID		NÃO COTAMOS		
32	UNID	01	Mesa de Escritório especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: GQS MODELO: B-02G	300,00	300,00
			Preço Unitário: Trezentos Reais		
			Preço Total: Trezentos Reais		
33	UNID		NÃO COTAMOS		
34	UNID	02	MESA PARA COMPUTADOR especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: GQS MODELO: M-PC	500,00	1.000,00
			Preço Unitário: Quinhentos Reais		
			Preço Total: Um Mil Reais		

AMONTADA - CE 20 DE JUNHO DE 2018



ESTADO DA CEARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
 SECRETARIA DA SAÚDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2018.09
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 20 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 09:30 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
35	UNID	03	MESA PARA IMPRESSORA especificações técnicas conforme os itens 18, 38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho MARCA: GQS MODELO: M-PI	160,00	480,00
			Preço Unitário: Cento e Sessenta Reais		
			Preço Total: Quatrocentos e Oitenta Reais		
36	UNID		NÃO COTAMOS		
37	UNID		NÃO COTAMOS		
38	UNID		NÃO COTAMOS		
39	UNID		NÃO COTAMOS		
40	UNID		NÃO COTAMOS		

AMONTADA - CE 20 DE JUNHO DE 2018



ESTADO DA CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
SECRETARIA DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 001/2018.09
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Data: 20 de Junho de 2018
Hora da Abertura: 09:30 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$: 35.570,00 (TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital , após ordem de fornecimento .

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital .

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO ELETRONICO N° 001/2018.09 comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

AMONTADA - CE 20 DE JUNHO DE 2018



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018.09
A PROGOEIRA DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

-OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2019.
CELEBRA ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhuma fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	Air Condicionado CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO: SPLIT. FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	ELGIN	Unidade	1	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
2	Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO: DE 1800 X 700 MM ATÉ 2100 X 1100 MM AÇO.	R&R	Unidade	5	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
3	Armário Vitrine NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	SANATA CLARA	Unidade	1	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
7	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO, PRESSAO COLUNA SIMPLES	BELFRIO	Unidade	1	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
11	Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRACOS: NÃO POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO	KOMPAKTUS	Unidade	44	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
21	Computador (Desktop-Básico)/ Computador (Desktop - básico) - Processador: NO MINIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MINIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM; Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768); Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de vídeo: INTEGRADA, Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM; Garantia: MINIMA DE 12 MESES PROCESSADOR: NO MINIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10, DISCO RÍGIDO: MINIMO DE 500 GB, MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 18,5 (1366 X 768), MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS), FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES	BRASINT	Unidade	3	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
27	Freezer Comum / HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS.	ESMALTEC	Unidade	1	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
28	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE: DE 250 A 299 L.	ESMALTEC	Unidade	3	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
29	Impressora Laser (Comum) / Padrão de Cor: Menocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses. OUTROS (ESPECIFICAR): POSSUI.	BROTHER	Unidade	3	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	Mesa de Escritório BASE: AÇO / FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDF/ MDF/ SIMILAR	KOMPAKTUS	Unidade	1	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 300,00	trezentos reais
34	Mesa para Computador BASE: MADEIRA/ MDF/ MDF/ SIMILAR, DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS, SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI, MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDF/ MDF/ SIMILAR, SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI, SUPORTE PARA CPU: POSSUI	KOMPAKTUS	Unidade	2	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
35	Mesa para Impressora/ ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO, TAMPO: MADEIRA/ MDF/ MDF/ SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 80X60X70 CM.	KOMPAKTUS	Unidade	3	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
36	Mesa para Refetório/ MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA / SIMILAR, ASSENTO: FIXO, NUMERO DE ASSENTOS: 04, ENCOSTO: POSSUI	KOMPAKTUS	Unidade	1	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 33.210,00

trinta e três mil, duzentos e dez reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital, A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega: a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia: conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto ofertado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação e seus anexos

Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que essa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que concordamos com os termos do Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

PORTALEZA(CE), 19 DE JUNHO DE 2018.

✓
U m

FICHA PROPOSTA TÉCNICA



Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

Número do edital: 001/2018

Lote	Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
	1	1	UNID	Ar Condicionado capacidade 9.000 a 12.000BTUs, tipo Slipt, função: quente e frio. AGRATTO ACS 9000 QF	2.057,00	2.057,00
	11	44	UNID	Cadeira material de confecção: aço/ferro pintado, braços: não possui, regulagem de altura: não possui, rodízios: não possui, assento/encosto: polipropileno. MARTIFLEX NEW ISO PTO	150,00	6.600,00
	21	3	UNID	Computador (Desktop Básico) – processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM; Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de vídeo: INTEGRADA; Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64BITS) Fonte: COMPATIVEL COM O ITEM; Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES PROCESSADOR: NO MINIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10, DISCO RGIDO: MINIMO DE 500 GB, MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 18,5 (1366 X 768), MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64BITS), FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. LETTECH EL - I3	2.659,50	7.978,50

Valor total da Proposta: R\$16.635,50 (Dezesseis mil seiscientos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Prazo de Garantia:12 (doze) Meses.

Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 20 de junho de 2018



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, a expressa concordância com os termos do Edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis.

04 de Julho de 2018

✓
V m



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Amontada
Secretaria da Saúde
Pregão Eletrônico Nº 001/2018.09
Data de Abertura: 04 de Julho de 2018
Horário: 09h:00min.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AR CONDICIONADO: especificações técnicas conforme item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	ELGIN	R\$ 2.301,76	dois mil trezentos e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.301,76	dois mil trezentos e um reais e setenta e seis centavos
2	ARMARIO: especificações técnicas conforme itens 04, 09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	5	RRM	R\$ 742,45	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.712,25	três mil setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
3	ARMARIO VITRINE: especificações técnicas item 61 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 2.035,09	dois mil e trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.035,09	dois mil e trinta e cinco reais e nove centavos
5	BALDE A PEDAL: especificações técnicas itens 23, 49, 51 e 62 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	6	PLASUTIL	R\$ 145,96	cento e quarenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 875,76	oitocentos e setenta e cinco reais e seis centavos
7	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: especificações técnicas conforme o item 67 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	IBBL	R\$ 1.677,19	um mil seiscentos e setenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 1.677,19	um mil seiscentos e setenta e sete reais e dezenove centavos
9	BERÇO PARA RECEM-NASCIDO: especificações técnicas conforme os itens 11 e 47 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	8	SANTA CLARA	R\$ 1.400,71	um mil e quatrocentos reais e setenta e um centavos	R\$ 11.205,68	onze mil duzentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
10	BIOMBO: especificações técnicas conforme o item 87 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	MAP	R\$ 137,55	cento e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 137,55	cento e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos



11	CADEIRA: especificações técnicas conforme os itens 14,36,42,45,52,56,63,64,66,68,69, 73,74,75,84,87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	44	CARONE	R\$ 1.782,45	um mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 78.427,80	setenta e oito mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 65 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	CARONE	R\$ 1.782,45	um mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.782,45	um mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: especificações técnicas conforme os itens 20 e 26 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	CARONE	R\$ 1.023,16	um mil e vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 2.046,32	dois mil e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
19	CARRO DE CURATIVOS: especificações técnicas conforme os itens 16, 34 e 48 do termo de referência/ajuste	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 5.305,27	cinco mil trezentos e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 15.915,81	quinze mil novecentos e quinze reais e oitenta e um centavos
20	CARRO MACA SIMPLES: especificações técnicas conforme os itens 37 e 80 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 6.715,79	seis mil setecentos e quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.147,37	vinte mil cento e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS: especificações técnicas conforme os itens 44,46,59,78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	16	SANTA CLARA	R\$ 603,51	seiscentos e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 9.656,16	nove mil seiscentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
26	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: especificações técnicas conforme o item 13 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 821,05	oitocentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 1.642,10	um mil seiscentos e quarenta e dois reais e dez centavos
27	FREEZER COMUM: especificações técnicas conforme o item 60 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	ESMALTEC EFH350	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
28	GELADEIRA/ REFRIGERADOR: especificações técnicas conforme os itens 25 e 33 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	3	ESMALTEC ROCB5	R\$ 1.866,67	um mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.600,01	cinco mil e seiscentos reais e um centavo
31	MESA AUXILIAR: especificações técnicas conforme os itens 3 e 77 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais



32	MESA DE ESCRITORIO: especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	MAP	R\$ 305,96	trezentos e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 305,96	trezentos e cinco reais e noventa e seis centavos
33	MESA DE EXAMES: especificações técnicas conforme o item 21 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 1.261,76	um mil duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.523,52	dois mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
34	MESA PARA COMPUTADOR: especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	MAP	R\$ 435,09	quatrocentos e trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 870,18	oitocentos e setenta reais e dezoito centavos
35	MESA PARA IMPRESSORA: especificações técnicas conforme os itens 18, 38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	3	MAP	R\$ 168,43	cento e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 505,29	quinhentos e cinco reais e vinte e nove centavos
36	MESA PARA REFEITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 53 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	MAP	R\$ 1.178,95	um mil cento e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.178,95	um mil cento e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
37	NEGATOSCOPIO: especificações técnicas conforme os itens 29 e 54 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 1.459,65	um mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.919,30	dois mil novecentos e dezenove reais e trinta centavos
40	SUORTE DE SORO: especificações técnicas conforme os itens 55 e 58 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	4	SANTA CLARA	R\$ 1.038,60	um mil e trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 4.154,40	quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
Valor Geral da Proposta							R\$ 175.620,90	

Importa a Presente Proposta a Quantia de
cento e setenta e cinco mil seiscentos e vinte reais e noventa centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 175.620,90
cento e setenta e cinco mil seiscentos e vinte reais e noventa centavos



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Amontada
 Secretaria da Saúde
 Pregão Eletrônico Nº 001/2018.09
 Data de Abertura: 04 de Julho de 2018
 Horário: 09h:00min.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	Vr Unit	Vr Total	VR UNITÁRIO EXTENSO	VR TOTAL EXTENSO
1	AR CONDICIONADO: especificações técnicas conforme item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	ELGIN	R\$ 1.726,32	R\$ 1.726,32	mil setecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	mil setecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
2	ARMARIO: especificações técnicas conforme itens 04, 09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	5	RRM	R\$ 556,84	R\$ 2.784,20	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
3	ARMARIO VITRINE: especificações técnicas item 61 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 1.526,32	R\$ 1.526,32	mil quinhentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	mil quinhentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
5	BALDE A PEDAL: especificações técnicas itens 23, 49, 51 e 62 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	6	PLASUTIL	R\$ 109,47	R\$ 656,82	cento e nove reais e quarenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos
7	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: especificações técnicas conforme o item 67 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	IBBL	R\$ 1.257,89	R\$ 1.257,89	mil duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos	mil duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos
9	BERÇO PARA RECEM-NASCIDO: especificações técnicas conforme os itens 11 e 47 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	8	SANTA CLARA	R\$ 1.050,53	R\$ 8.404,24	mil e cinquenta reais e cinquenta e três centavos	oito mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
10	BIOMBO: especificações técnicas conforme o item 87 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	MAP	R\$ 103,16	R\$ 103,16	cento e três reais e dezesseis centavos	cento e três reais e dezesseis centavos
11	CADEIRA: especificações técnicas conforme os itens 14, 36, 42, 45, 52, 56, 63, 64, 66, 68, 69, 73, 74, 75, 84, 87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	44	CARONE	R\$ 1.336,84	R\$ 58.820,96	mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte reais e seis centavos
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 65 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	CARONE	R\$ 1.336,84	R\$ 1.336,84	mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: especificações técnicas conforme os itens 20 e 26 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	CARONE	R\$ 767,37	R\$ 1.534,74	setecentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos	mil quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos
15	CARRO DE CURATIVOS: especificações técnicas conforme os itens 16, 34 e 48 do termo de referência/ajuste	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 3.978,95	R\$ 11.936,85	três mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	onze mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
20	CARRO MACA SIMPLES: especificações técnicas conforme os itens 37 e 80 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 5.036,84	R\$ 15.110,52	cinco mil e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	quinze mil, cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS: especificações técnicas conforme os itens 44, 46, 59, 78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	16	SANTA CLARA	R\$ 452,63	R\$ 7.242,08	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	sete mil, duzentos e quarenta e dois reais e oito centavos
26	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: especificações técnicas conforme o item 13 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 615,79	R\$ 1.231,58	seiscentos e quinze reais e setenta e nove centavos	mil duzentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos
27	FREEZER COMUM: especificações técnicas conforme o item 60 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	ESMALTEC EFH350	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	dois mil e cem reais
28	GELADEIRA/ REFRIGERADOR: especificações técnicas conforme os itens 25 e 33 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	3	ESMALTEC ROCB5	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	mil e quatrocentos reais	quatro mil e duzentos reais
31	MESA AUXILIAR: especificações técnicas conforme os itens 3 e 77 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	mil e duzentos reais	dois mil e quatrocentos reais
32	MESA DE ESCRITORIO: especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	MAP	R\$ 229,47	R\$ 229,47	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos

✓ ✓ m



33	MESA DE EXAMES: especificações técnicas conforme o item 21 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 946,32	R\$ 1.892,64	novecientos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	mil oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
34	MESA PARA COMPUTADOR: especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	MAP	R\$ 326,32	R\$ 652,64	trezentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	seiscientos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
35	MESA PARA IMPRESSORA: especificações técnicas conforme os itens 18, 38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	3	MAP	R\$ 126,32	R\$ 378,96	cento e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	trezentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
36	MESA PARA REFEITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 53 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	1	MAP	R\$ 884,21	R\$ 884,21	oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos
37	NEGATOSCOPIO: especificações técnicas conforme os itens 29 e 54 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	2	SANTA CLARA	R\$ 1.094,74	R\$ 2.189,48	mil e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	dois mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
40	SUPORTE DE SORO: especificações técnicas conforme os itens 55 e 58 do termo de referência/ajuste de trabalho	UNID	4	SANTA CLARA	R\$ 778,95	R\$ 3.115,80	setecientos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	três mil, cento e quinze reais e oitenta centavos
						R\$ 131.715,72		

Importa a presente Proposta a quantia de-----

R\$ 131.715,72

cento e trinta e um mil, setecientos e quinze reais e setenta e dois centavos

DECLARAÇÃO

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as exigências contidas no termo de referência.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Validade da Proposta:
60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega:
conforme o Edital.

04 DE JULHO DE 2018



ORGÃO:		PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - SECRETARIA DA SAUDE						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVÊNIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.								
PREGAO ELETRONICO Nº				001/2018.09				
DATA DE ABERTURA				04/07/2018				
HORA DA ABERTURA				10:00				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AR CONDICIONADO: especificações técnicas conforme item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESTRUTURA: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	AGRATTO	UND	1	1800,00	mil e oitocentos reais	1800,00	mil e oitocentos reais
2	ARMÁRIO: especificações técnicas conforme itens 04, 09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO: DE 1800 X 700 MM ATÉ 2100 X 1100 MM AÇO.	DM	UND	5	750,00	setecentos e cinquenta reais	3750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
3	ARMÁRIO VITRINE: especificações técnicas item 61 do termo de referência/ajuste de trabalho, NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	QUALITY	UND	1	1100,00	mil e cem reais	1100,00	mil e cem reais
6	BANQUETA: especificações técnicas conforme itens 28 e 50 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO: GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI RODÍZIOS: POSSUI.	QUALITY	UND	3	350,00	trezentos e cinquenta reais	1050,00	mil e cinquenta reais
7	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO: especificações técnicas conforme o item 67 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TIPO: PRESSAO COLUNA SIMPLES.	IBBL	UND	1	860,00	oitocentos e sessenta reais	860,00	oitocentos e sessenta reais
9	BERÇO PARA RECÉM- NASCIDO: especificações técnicas conforme os itens 11 e 47 do termo de referência/ajuste de trabalho ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CUNA: ACRÍLICO, ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO, PRATELEIRA: POSSUI, RODÍZIOS: POSSUI, REGULAGEM: NÃO POSSUI.	QUALITY	UND	8	1100,00	mil e cem reais	8800,00	oito mil e oitocentos reais
10	BIOMBO: especificações técnicas conforme o item 87 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS: POSSUI, TAMANHO: TRIPLO	QUALITY	UND	1	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
11	CADEIRA: especificações técnicas conforme os itens 14,36.42,45,52,56,63.64,66,68 ,69,73.74,75,84,87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS: NÃO POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO.	STYLUS	UND	44	120,00	cento e vinte reais	5280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais

✓ Jm



13	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 85 do termo de referência/ajuste de trabalho MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS: FIXO, PÉS: REMOVÍVEL, ELEVAÇÃO DE PERNAS: POSSUI, SUPORTE DE SORO: POSSUI.	CARONE	UND	2	700,00	setecentos reais	1400,00	mil e quatrocentos reais
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: especificações técnicas conforme os itens 20 e 26 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS: FIXO, PÉS: FIXO, ELEVAÇÃO DE PERNAS: POSSUI, SUPORTE DE SORO: POSSUI	CARONE	UND	2	1450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	2900,00	dois mil e novecentos reais
15	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: especificações técnicas conforme os itens 81 e 82 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS: FIXO, PÉS: REMOVÍVEIS, ELEVAÇÃO DE PERNAS: POSSUI, SUPORTE DE SORO: POSSUI.	CARONE	UND	2	1150,00	mil cento e cinquenta reais	2300,00	dois mil e trezentos reais
16	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR): especificações técnicas conforme os itens 71 e 76 do termo de referência/ajuste de trabalho TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO/ACESSÓRIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO.	FCC	UND	20	900,00	novecentos reais	18000,00	dezoito mil reais
17	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER): especificações técnicas conforme os itens 17 e 24 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL DE CONFECCÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA: AÇO / FERRO PINTADO, CABECEIRA / PESEIRA: FIXAS - EM AÇO PINTADO, GRADES LATERAIS: AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS: POSSUI, COLCHÃO HOSPITALAR: MÍNIMO D 28	QUALITY	UND	20	1760,00	mil setecentos e sessenta reais	35200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
19	CARRO DE CURATIVOS: especificações técnicas conforme os itens 16, 34 e 48 do termo de referência/ajuste de trabalho MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIO(S): BALDE E BACIA	QUALITY	UND	3	1200,00	mil e duzentos reais	3600,00	três mil e seiscentos reais
20	CARRO MACA SIMPLES: especificações técnicas conforme os itens 37 e 80 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL DE CONFECCÃO; AÇO INOXIDÁVEL. SUPORTE DE SORO: POSSUI, GRADES LATERAIS, POSSUI ACESSÓRIOS: COLCHONETES	QUALITY	UND	3	2500,00	dois mil e quinhentos reais	7500,00	sete mil e quinhentos reais

✓ ✓ m



21	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): especificações técnicas conforme os itens 02, 39 e 72 do termo de referência/ajuste de trabalho - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366 X 768); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA; SISTEMA OPERACIONAL: NI MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB, MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 18,5 (1366 X 768), MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	GOLDENTEC	UND	3	3300,00	três mil e trezentos reais	9900,00	nove mil e novecentos reais
22	DETECTOR FETAL: especificações técnicas conforme os itens 41 e 43 do termo de referência/ajuste de trabalho ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TIPO: PORTÁTIL, TECNOLOGIA: DIGITAL	MEDPEJ	UND	3	900,00	novecentos reais	2700,00	dois mil e setecentos reais
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS: especificações técnicas conforme os itens 44,46,59,78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	QUALITY	UND	16	300,00	trezentos reais	4800,00	quatro mil e oitocentos reais
26	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: especificações técnicas conforme o item 13 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: ILUMINAÇÃO: HALOGÊNIO, HASTE: FLEXÍVEL	QUALITY	UND	2	700,00	setecentos reais	1400,00	mil e quatrocentos reais
31	MESA AUXILIAR: especificações técnicas conforme os itens 3 e 77 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODÍZIOS: NÃO POSSUI DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO: 40X40X80 AÇO/ FERRO PINTADO.	QUALITY	UND	2	250,00	duzentos e cinquenta reais	500,00	quinhentos reais
32	MESA DE ESCRITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: BASE: AÇO / FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	MAP	UND	1	300,00	trezentos reais	300,00	trezentos reais
33	MESA DE EXAMES: especificações técnicas confoime o item 21 do termo de referência/ajuste de trabalho, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO: FIXO, ACESSÓRIO(S): SUPORTE PARA PAPEL	QUALITY	UND	2	1080,00	mil e oitenta reais	2160,00	dois mil, cento e sessenta reais

✓ m ✓

34	MESA PARA COMPUTADOR: especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS, SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI SUPORTE PARA CPU: POSSUI.	MAP	UND	2	500,00	quinhentos reais	1000,00	mil reais
35	MESA PARA IMPRESSORA: especificações técnicas conforme os itens 18, 38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO, TAMPO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 80X60X70 CM.	MAP	UND	3	160,00	cento e sessenta reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
37	NEGATOSCÓPIO: especificações técnicas conforme os itens 29 e 54 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/ PAREDE/ 1 CORPO	QUALITY	UND	2	550,00	quinhentos e cinquenta reais	1100,00	mil e cem reais
40	SUPORTE DE SORO: especificações técnicas conforme os itens 55 e 58 do termo de referência/ajuste de trabalho, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	QUALITY	UND	4	300,00	trezentos reais	1200,00	mil e duzentos reais
TOTAL GERAL DO LOTE							119530,00	
mil setecentos e oitenta e cinco reais								



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ CONFORME EDITAL, APÓS A ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTARÃO INCLuíDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO, E QUE ESTAMOS EM CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO, PARA O QUAL APRESENTA PROPOSTA E QUE ESTÁ PLENAMENTE DE ACORDO COM AS MESMAS;

DECLARAMOS QUE OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL);

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2018

✓
m ✓



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
SRº PREGOEIRO,
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2018.09
ABERTURA 04/07/2018 ÀS 09:30 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇO				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	UND	QTD	CONSUL				
1	AR CONDICIONADO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE FRIO.		UND	1	3.025,00	3.025,00	três mil e vinte e cinco reais	três mil e vinte e cinco reais	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						3.025,00	três mil e vinte e cinco reais		
TOTAL GLOBAL EXTENSO						3.025,00	três mil e vinte e cinco reais		

Condições:
Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;
Pagamento: Conforme edital;
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Handwritten marks: a checkmark, a signature, and the number '1'.



Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio v. Total
1	AR CONDICIONADO: especificações item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho - CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO.	Unid	Elgin	1	RS 1.800,00	RS 1.800,00	mil e oitocentos reais	mil e oitocentos reais
2	ARMARIO: especificações técnicas conforme itens 04,09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho - DIMENSÕES MIN / MAT. CONFEÇÃO DE 1800X700 MM ATÉ 2100X1100 MM AÇO.	Unid	Arx	5	RS 750,00	RS 3.750,00	setecentos e cinquenta reais	três mil, setecentos e cinquenta reais
5	BALDE A PEDAL: especificações técnicas itens 23,49,51 e 62 do termo de referência/ajuste de trabalho - MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 30 ATÉ 49L.	Unid	Richioto	6	RS 100,00	RS 600,00	cem reais	seiscentos reais
7	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO: especificações técnicas conforme o item 67 do termo de referência/ajuste de trabalho - PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	Unid	Ibbl	1	RS 860,00	RS 860,00	oitocentos e sessenta reais	oitocentos e sessenta reais
11	CADEIRA: especificações técnicas conforme os itens 14,36,42,45,52,56,63,64,66,68,69,73,74,75,84,87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRACOS NÃO POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA, NÃO POSSUI RODÍZIOS NÃO POSSUI, ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO.	Unid	J.Flex	44	RS 120,00	RS 5.280,00	cento e vinte reais	cinco mil, duzentos e oitenta reais
16	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR): especificações técnicas conforme os itens 71 e 76 do termo de referência/ajuste de trabalho - TIPO MATERIAL DE CONFEÇÃO/ACESSÓRIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO.	Unid	Werlang	20	RS 900,00	RS 18.000,00	novecentos reais	dezoito mil reais
21	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): especificações técnicas conforme os itens 02,39 e 72 do termo de referência/ajuste de trabalho - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366X768), MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA: SISTEMA OPERACIONAL: NO MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES, PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500GB, MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZ, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 18,5 (1366X768), MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS), FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	Unid	Lenovo	3	RS 3.300,00	RS 9.900,00	três mil e trezentos reais	nove mil e novecentos reais
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS: especificações técnicas conforme os itens 44,46,59,78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	Unid	Tramontina	16	RS 300,00	RS 4.800,00	trezentos reais	quatro mil e oitocentos reais
27	FREZEZER COMUM: especificações técnicas conforme o item 60 do termo de referência/ajuste de trabalho - TIPO HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS.	Unid	Esmaltec	1	RS 1.600,00	RS 1.600,00	mil e seiscentos reais	mil e seiscentos reais
28	GELADEIRA/REFRIGERADOR: especificações técnicas conforme os itens 25 e 33 do termo de referência/ajuste de trabalho - CAPACIDADE DE 250 A 299 L.	Unid	Esmaltec	3	RS 1.100,00	RS 3.300,00	mil e cem reais	três mil e trezentos reais
29	IMPRESSORA LASER (COMUM): especificações técnicas conforme os itens 22, 40 e 86 do termo de referência/ajuste de trabalho - MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA DE 16 MB, RESOLUÇÃO DE 600X600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS, CICLO 25.000 PÁGINAS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OUTROS (ESPECIFICAR) POSSUI.	Unid	Brother	3	RS 1.000,00	RS 3.000,00	mil reais	três mil reais
30	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL: especificações técnicas conforme o item 15 do termo de referência/ajuste de trabalho - MAQUINA DE PONTO FIXO DO TIPO RETA, COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE LUBRIFICAÇÃO DE ALTA VELOCIDADE DE 4.500RPM, SISTEMA DE LEVANTAMENTO DO CALCADOR POR ALAVANCA E JOELHEIRA, PROTETOR DE DEDOS E CORREIA, EQUIPADA COM 1 AGULHA COMPOSTO POR TAMPO DE MADEIRA REVESTIDO EM FÓRMICA IMPERMEÁVEL, ESTANTE PINTADO, ACESSÓRIOS (DESCREVER), NÃO POSSUIR.	Unid	Jiasew	1	RS 3.800,00	RS 3.800,00	três mil e oitocentos reais	três mil e oitocentos reais
32	MESA DE ESCRITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho - BASE AÇO / FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES, DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	Unid	Rivel	1	RS 300,00	RS 300,00	trezentos reais	trezentos reais

m ✓ ✓

34	MESA PARA COMPUTADOR especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho. BASE: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS. SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI. MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI. SUPORTE PARA CPU: POSSUI	Unid	J.Flex	2	RS 500,00	RS 1.000,00	quinhentos reais	
35	MESA PARA IMPRESSORA especificações técnicas conforme os itens 18,38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho. - ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO. TAMPO MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 80X60X70CM.	Unid	J.Flex	3	RS 160,00	RS 480,00	cento e sessenta reais	quatrocentos e oitenta reais
36	MESA PARA REFEITÓRIO especificações técnicas conforme o item 53 do termo de referência/ajuste de trabalho - MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA / SIMILAR. ASSENTO: FIXO. NÚMERO DE ASSENTOS: 04. ENCOSTO: POSSUI	Unid	J.Flex	1	RS 840,00	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais	oitocentos e quarenta reais



Valor Global do Lote RS 59.310,00
cinquenta e nove mil, trezentos e dez reais

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA RS 59.310,00
cinquenta e nove mil, trezentos e dez reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 04 De Julho de 2018.



A PREFEITURA DE AMONTADA
SECRETARIA DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018.09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2018 ÀS 09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
DISPUTA DE LANCES: 04/07/2018 ÀS 09:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AR CONDICIONADO. especificações técnicas conforme item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	1	ELGIN	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
2	ARMARIO: especificações técnicas conforme itens 04, 09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	5	DM	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
3	ARMARIO VITRINE: especificações técnicas item 61 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	1	TUBO MED	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
4	ASPIRADOR DE SEGREÇÕES ELÉTRICO MOVÉL: especificações técnicas conforme itens 32,79 90 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	OLIDEF CZ	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos
8	BERÇO COM HOSPITALAR GRADES: especificações técnicas conforme o item 27 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	TUBO MED	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
9	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO: especificações técnicas conforme os itens 11 e 47 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	8	TUBO MED	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos
10	BIOMBO: especificações técnicas conforme o item 87 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	1	TUBO MED	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
11	CADEIRA : especificações técnicas conforme os itens 14,36,42,45,52,56,63,64,66,68,69,73,74,75,84,87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	44	MAP	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 65 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	1	CARONE	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
13	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 85 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	CARONE	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: especificações técnicas conforme os itens 20 e 26 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	CARONE	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
15	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: especificações técnicas conforme os itens 81 e 82 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	CARONE	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
16	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR): especificações técnicas conforme os itens 71 e 76 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	20	FCC	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
17	CAMA ADULTO HOSPITALAR (SEM MOVIMENTO FAWLER): especificações técnicas conforme os itens 17 e 24 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	20	TUBO MED	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
18	CAMA PPP: especificações técnicas conforme o item 01 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	SANTA CLARA	R\$ 15.850,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 47.550,00	quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais
19	CARRO DE CURATIVOS: especificações técnicas conforme os itens 16, 34 e 48 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	TUBO MED	R\$ 1.200,00	mil e duzentos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
20	CARRO MACA SIMPLES: especificações técnicas conforme os itens 37 e 80 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	TUBO MED	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos
21	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): especificações técnicas conforme os itens 02, 39 e 72 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	LENOVO / AOC	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
22	DETECTOR especificações FETAL: técnicas conforme os itens 41 e 43 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	MEDPEJ	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS especificações técnicas conforme os itens 44,46,59,78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	16	TUBO MED	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos
24	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: especificações técnicas conforme o item 82 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	6	PREMIUM	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
25	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL: especificações técnicas conforme os itens 5 e 6 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	PREMIUM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais

✓ ✓ m



26	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: especificações técnicas conforme o item 13 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	MEDPEJ	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	
31	MESA AUXILIAR: especificações técnicas conforme os itens 3 e 77 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	TUBO MED	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais	
32	MESA DE ESCRITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	1	MAP	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
33	MESA DE EXAMES: especificações técnicas conforme o item 21 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	TUBO MED	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta	
34	MESA PARA COMPUTADOR: especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	MAP	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
35	MESA PARA IMPRESSORA: especificações técnicas conforme os itens 18, 38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	3	MAP	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	
36	MESA PARA REFEITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 53 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	1	MAP	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	
37	NEGATOSCÓPIO: especificações técnicas conforme os itens 29 e 54 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	TUBO MED	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos	
38	OXÍMETRO DE PULSO: especificações técnicas conforme os itens 10, 19 e 31 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	5	MD	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos	
39	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): especificações técnicas conforme o item 8 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	2	MD	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais	
40	SUPORTE DE SORO: especificações técnicas conforme os itens 55 e 58 do termo de referência/ajuste de trabalho	und	4	TUBO MED	R\$ 252,48	cinquenta e dois reais e quarenta e	R\$ 1.009,92	mil e nove reais e noventa e dois centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	209.899,92	
duzentos e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos									

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E/OU ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

04/07/2018

✓

✓ m

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
 COMISSÃO DE PREGÕES
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018.09
 ABERTURA: dia 04 de Julho de 2018, às 09:30 horas
 Massapê- CE, 04 de Julho de 2018.



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	AR CONDICIONADO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA/AJUSTE E TRABALHO	1	UND	LG	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
um mil, quatrocentos e cinquenta reais							R\$ 1.450,00	

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA EB COMO NOS LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E - BEM-NDIR EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

✓ V m

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE



A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (cinco) DIAS

Tarcísio Junior Muniz Paula

Proprietário

CPF: 871.581.593-53

RG: 98031015604

T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

✓
V m